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Protokół Nr 40/18 z dnia 26  czerwca 2018 roku 

 

z posiedzenia połączonych stałych Komisji Rady Miasta tj.: Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Rodziny, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

Miasta, Komisji Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Ochrony Środowiska 

oraz Prawa i Porządku Publicznego Rady Miasta Grajewo, odbytego w dniu     

26 czerwca 2018 roku. Miejsce posiedzenia  - sala konferencyjna Urzędu 

Miasta Grajewo (ul. Strażacka 6A - 19-200 Grajewo).  

Posiedzeniu przewodniczył – Pani Andrzej Niewiarowski– Przewodniczący 

Komisji Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz 

Prawa i Porządku Publicznego  Rady Miasta Grajewo 

Godz. rozpoczęcia – 9.00 

Godz. zakończenia – 12.05 

Stan liczbowy członków Komisji – 20 radnych 

Obecnych – 19 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie trzech Komisji w składzie:  

1. Babul Tomasz 

2. Boć Edward 

3. Chełmińska Scholastyka 

4. Chiliński Ryszard 

5. Chrzanowska-Karwowska Aneta Ewa 

6. Dembiński Wiesław Janusz 



7. Fadrowski Zbigniew 

8.  Fidura Jerzy 

9.  Formejster Wojciech Szczepan 

10.  Grabowska Wioleta 

11. Jagielska Henryka 

12. Wojciech Dariusz Maleszewski 

13.  Mścichowski Andrzej 

14.  Niewiarowski Andrzej 

15.  Opara Anna 

16.  Paszkowski Tomasz 

17.  Purwin Daniel 

18. Stefańska Monika 

19. Stuchła Marcin  

Nieobecny: Kazimierz Podlaski 

/Lista obecności stanowi Zał. Nr 1 do prot./ 

Goście: / Wg listy obecności stanowiącej Zał. Nr 2 do prot./.  

Ad 1 

/-Otwarcie posiedzenia/. 

Przewodniczący trzech stałych komisji :  

1/ Edward Boć–Zastępca  Przewodniczącego Komisji Budżetu...RM 

1/  Monika Stefańska – Przewodnicząca Komisji Oświaty...RM 

2/  Andrzej Niewiarowski–  Przewodniczący Komisji Gospodarki...RM 

 spośród siebie wyłonili na przewodniczącego obrad: 

 Andrzeja Niewiarowskiego-  Przewodniczącego Komisji 



Gospodarki…..RM.  

 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad 

Dokonał otwarcia posiedzenia połączonych Komisji Rady Miasta, witając 

wszystkie przybyłe osoby. Stwierdził, że na stan 20  radnych/członków trzech 

Komisji, aktualnie w posiedzeniu bierze udział 17 radnych, co stanowi  

o prawomocności obrad ( quorum). 

Ad 2 

/- Przedstawienie porządku obrad połączonych Komisji/. 

/ Zawiadomienie zawierające porządek obrad stanowi Zał. Nr 3 do prot./ 

Zawiadomienie członkowie Komisji otrzymali wraz z materiałami na 

posiedzenie Komisji  - w wersji elektronicznej (tablety) 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

Poprzez odczytanie przedstawił następujący porządek obrad połączonych 

Komisji Rady Miasta:  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia połączonych Komisji. 

3. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta Grajewo na 2017 rok. 

4. Analiza funkcjonowania zakładów budżetowych – ZADM, ZWiK, CIS – na 

podstawie wykonania budżetu miasta za 2017 rok. 

5. Analiza wykonania budżetu miasta Grajewo za 2017 rok pod kątem 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za rok 2017. Zaopiniowanie 

projektów uchwał w sprawach: 



a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Grajewo 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok;  

b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2017 rok.  

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

a) regulaminu dostarczania wody  i odprowadzania ścieków na terenie miasta 

Grajewo;  

b) przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnemu Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

w Białymstoku regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków;  

c) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie Miasta Grajewo; 

d) odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie Miasta Grajewo; 

e) określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji;  

f) nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grajewie;  

g) zmiany Uchwały Nr XLV/330/14 Rady Miasta Grajewo z dnia 24 stycznia 

2014 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków na  świadczenia z pomocy 

społecznej;  

h) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie 

powierzenia Miastu Łomża realizacji zadania publicznego polegającego na 



świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu 

pomocy;  

i) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie 

powierzenia Gminie Zbójna realizacji zadania publicznego polegającego na 

świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu 

pomocy; 

j) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu  

z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami mającymi umowy zawarte na 

czas oznaczony do 3 lat;  

k) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2018-

2027; 

 l)  zmian w budżecie miasta Grajewo na 2018 rok;  

m) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 

miasto Grajewo powiatowi grajewskiemu. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Miasta. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Następnie poinformował o tym, że w międzyczasie wpłynęły dwa Wnioski 

skierowane przez Burmistrza Miasta Grajewo o wykreślenie z porządku obrad 

projektów uchwał w sprawach: 

1) odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 



publicznych na terenie Miasta Grajewo; 

/Wniosek stanowi Zal. Nr 4 do prot./ 

2) regulaminu dostarczania wody  i odprowadzania ścieków na terenie miasta 

Grajewo. 

/Wniosek stanowi Zal. Nr 5 do prot./ 

Będąc przy głosie zwrócił się z zapytaniem, czy będą inne uwagi lub wnioski 

do porządku obrad a w związku z brakiem zgłoszeń zarządził głosowanie  

w sprawie wykreślenia z porządku obrad ww. uchwał, zgodnie z wnioskiem 

Burmistrza. 

Komisje w głosowaniu jawnym opowiedziały się za wykreśleniem  

z porządku obrad pkt „6a” i „6d”dotyczących zaopiniowania nw. 

projektów uchwał w sprawach: 

1) odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych  

w miejscach publicznych na terenie Miasta Grajewo; 

/ głosowanie: 17głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/ 

2) regulaminu dostarczania wody  i odprowadzania ścieków na 

terenie miasta Grajewo. 

/ głosowanie: 17głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/ 

Porządek obrad- po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia połączonych Komisji. 



3. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta Grajewo na 2017 rok. 

4. Analiza funkcjonowania zakładów budżetowych – ZADM, ZWiK, CIS – na 

podstawie wykonania budżetu miasta za 2017 rok. 

5. Analiza wykonania budżetu miasta Grajewo za 2017 rok pod kątem 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za rok 2017. Zaopiniowanie 

projektów uchwał w sprawach: 

a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Grajewo 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok;  

b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2017 rok.  

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

a) przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnemu Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

w Białymstoku regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków;  

b) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie Miasta Grajewo; 

c) określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji;  

d) nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grajewie;  

e) zmiany Uchwały Nr XLV/330/14 Rady Miasta Grajewo z dnia 24 stycznia 

2014 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków na  świadczenia z pomocy 



społecznej;  

f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie 

powierzenia Miastu Łomża realizacji zadania publicznego polegającego na 

świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu 

pomocy;  

g) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie 

powierzenia Gminie Zbójna realizacji zadania publicznego polegającego na 

świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu 

pomocy; 

h) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu  

z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami mającymi umowy zawarte na 

czas oznaczony do 3 lat;  

i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2018-

2027; 

 j)  zmian w budżecie miasta Grajewo na 2018 rok;  

k) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez miasto 

Grajewo powiatowi grajewskiemu. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Miasta. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 



Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad3.  

/-Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Grajewo na 2017 rok./ 

Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz 

 z materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej  

( tablety). 

/ Sprawozdanie stanowi Zał. Nr 6 do prot./ 

- wnioskodawca tematu: Burmistrz Miasta Grajewo pan Dariusz Latarowski  

- referują:  Dyrektor MOPS w Grajewie pani Barbara Pieńkowska  

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

Otworzył realizację punktu pn.:”Sprawozdanie z realizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Grajewo na 2017 

rok.” 

Następnie zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać 

głos a w związku z brakiem zgłoszeń zarządził głosowanie.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały Sprawozdanie z realizacji 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Grajewo 

na 2017 rok.  

/ głosowanie: 17głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/ 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

 

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 



Ad4. 

/-Analiza funkcjonowania zakładów budżetowych – ZADM, ZWiK, CIS 

– na podstawie wykonania budżetu miasta za 2017 rok./ 

Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.  

/ Zarządzenie Nr 581/18 stanowi Zał. Nr 7 do prot./  

- wnioskodawca tematu: Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego RM  ( 

plan pracy Komisji na 2018 rok)  

- referują: dyrektorzy zakładów budżetowych: ZADM Marianna Haraś, ZWiK 

Grzegorz Purwin, CIS Izabela Randzio oraz księgowa ZADM Bożenna 

Grądzka. 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad  

Otworzył realizację punktu jak wyżej, po czym oznajmił, że przedmiotem 

analizy jest temat pt.: „Analiza funkcjonowania zakładów budżetowych – 

ZADM, ZWiK, CIS – na podstawie wykonania budżetu miasta za 2017 rok. 

Następnie powitał dyrektorów i księgowe jednostek i otworzył dyskusję. 

Przedtem jednak zwrócił uwagę, że podstawą do oceny jest wykonanie 

budżetu miasta za rok 2017 opisane w Zarządzeniu Nr 581/18 Burmistrza 

Miasta Grajewo z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie przedstawienia 

sprawozdania z wykonania budżetu miasta, sprawozdania o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej, sprawozdania z wykonania finansowego 

samorządowych instytucji kultury oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego. Jako pierwsze analizie i ocenie poddał sprawozdanie  

z działalności Zakładu Administracji Domów Mieszkalnych, głos oddając Pani 

dyrektor Mariannie Haraś   

Pani Marianna Haraś- Dyrektor ZADM  

Pokrótce omówiła działalność ZADM za okres sprawozdawczy. Udzieliła 

również odpowiedzi na pytania jakie skierowali radni w zakresie problematyki 



dotyczącej funkcjonowania Zakładu. 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad  

W związku z brakiem innych zgłoszeń do dyskusji podziękował sprawozdawcy 

po czym przeszedł do omówienia działalności kolejnego zakładu 

budżetowego - Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie, po czym głos 

oddał  Panu Grzegorzowi Purwinowi Dyrektorowi Zakładu. 

Pan Grzegorz Purwin- Dyrektor ZWiK  

Pokrótce omówił działalność ZWiK za okres sprawozdawczy. Ponadto, udzielił 

odpowiedzi na pytania jakie skierowali radni w zakresie problematyki 

dotyczącej  funkcjonowania Zakładu. 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji podziękował sprawozdawcy po 

czym przeszedł do omówienia działalności kolejnego zakładu budżetowego – 

Centrum Integracji Społecznej w Grajewie, po czym głos oddał Kierownik 

Zakładu. 

Pani Izabela Randzio- Kierownik CIS   

Omówiła działalność zakładu budżetowego – Centrum Integracji Społecznej 

za okres sprawozdawczy. Udzieliła odpowiedzi na pytania jakie skierowali 

radni w zakresie problematyki dotyczącej  funkcjonowania Zakładu. 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie  

w sprawie oceny działalności zakładów budżetowych: ZADM, ZWiK i CIS.  

. Komisje dokonały analizy funkcjonowania zakładów budżetowych 

– ZADM, ZWiK, CIS – na podstawie wykonania budżetu miasta za 

2017 rok. Opinie Komisji w przedmiocie funkcjonowania nw. 

zakładów budżetowych pozytywne:  

a) Zakład Administracji Domów Mieszkalnych; 

/ głosowanie: 18 głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/ 



b) Zakład Wodociągów i Kanalizacji; 

/ głosowanie: 17 głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/ 

c)Centrum Integracji Społecznej 

/ głosowanie: 18 głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/ 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

 

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad5. 

/-Analiza wykonania budżetu miasta Grajewo za 2017 rok pod 

kątem udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za rok 2017. 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

5a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta 

Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok;   

9b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2017 rok.   

Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz  

  z materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- wnioskodawca tematu: Komisja Rewizyjna RM ( plan pracy Komisji na 2018 

rok)  

- referują: Burmistrz Miasta Grajewo Dariusz Latarowski oraz Skarbnik Miasta 

Edwarda Wiśniewska  

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Poinformował, że wykonanie budżetu za rok 2017 zawarte zostało  



w Zarządzeniu Burmistrza Nr 581/18 z dnia  23  marca 2018 roku w sprawie 

przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2017 oraz 

sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji 

kultury za 2017 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego miasta za 

2017 rok. 

/Zarządzenie o którym mowa stanowi Zał. Nr 8 do prot. /   

Ponadto, w dyspozycji radnych znajdują się inne dokumenty związane  

z realizacją tego tematu stanowiące niezbędne kompendium wiedzy do 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2017 rok:   

1) Zarządzenie Nr 596/18  Burmistrza Miasta Grajewo z dnia 14 maja 2018 

roku w sprawie przekazania organowi stanowiącemu miasta Grajewo 

sprawozdania finansowego za 2017rok.   

/Ww. Zarządzenie stanowi  Zał. Nr 9 do prot. /  

2) Uchwała Nr V.00321-16/18 składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dn. 5 kwietnia 2018 roku w sprawie 

wyrażenia pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Grajewo 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok, z wykonania planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej zleconych ustawowo oraz 

realizacji zadań publicznych wynikających z porozumienia z organami 

administracji rządowej oraz jednostkami samorządu terytorialnego.  

 / Ww. Uchwała stanowi Zał. Nr 10 do prot./   

3) Uchwała Nr 1/18 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Grajewo z dnia 30 maja 



2018roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

za 2017 rok.  

 / Ww. Uchwała stanowi Zał. Nr 11do prot./   

4) Uchwała Nr RIO,V-00322-27/18  składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Białymstoku z dn. 08 czerwca 2017 roku w sprawie 

wyrażenia pozytywnej opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady 

Miasta Grajewo wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta 

absolutorium za 2017rok. 

 / Ww. Uchwała stanowi Zał. Nr 12 do prot./   

Ad 5. 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w sprawach:   

  

Ad 5a-b: rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania  budżetu za 

2017 rok   

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 13 do prot./  

Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz  

z materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- wnioskodawca tematu: Komisja Rewizyjna RM ( plan pracy Komisji na 2018 

rok)  

- referują: Burmistrz Miasta Grajewo Dariusz Latarowski oraz Skarbnik Miasta 

Edwarda  Wiśniewska  



Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Otworzył realizację punktu jak wyżej, po czym głos oddał Panu Dariuszowi 

Latarowskiemu Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz   

Przedstawił pełny obraz wykonywania budżetu i uwarunkowań z tym 

związanych. Stwierdził, że był to budżet proinwestycyjny. Omówił realizację 

gospodarki finansowej miasta Grajewo w ramach przyjętego budżetu, 

 a w szczególności stan zrealizowanych wydatków i dochodów budżetowych  

w stosunku do wielkości zaplanowanych. Temat obudował szerokim 

kontekstem merytorycznym.  

Udzielił również odpowiedzi na pytania radnych dot. stanu realizacji zadań 

inwestycyjnych oraz niektórych wydatków i dochodów we wskazanych 

pozycjach budżetowych.   

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń do dyskusjiprzeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad  

b) projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Miasta za 2017  rok   

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 14 do prot./  

 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na  

posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   



- wnioskodawca tematu: Komisja Rewizyjna RM ( plan pracy Komisji na 2018 

rok)  

- referują: Burmistrz Miasta Grajewo Dariusz Latarowski oraz Skarbnik Miasta 

Edwarda  Wiśniewska  

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Otworzył realizację punktu jak wyżej, po czym zwrócił się z zapytaniem, czy 

ktoś chciałby w tym temacie zabrać głos, a w związku z brakiem pytań 

zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania ww. projektów 

uchwał.  

Komisje dokonały Analizy wykonania budżetu miasta Grajewo za 

2017 rok pod kątem udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 

rok 2017 i wydały pozytywną opinię w zakresie rozpatrywanych 

projektów uchwał w sprawach:  

a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta 

Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok - 

bez poprawek  

( głosowanie: 18 głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.)  

b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2017 rok- bez 

poprawek  

( głosowanie: 17 głosów-za, 0-przeciw, 1-wstrz.) 

O godz. 10.30 Przewodniczący obrad ogłosił przerwę w posiedzeniu która 

trwała do godz. 10.45. Po przerwie wznowił obrady. 



Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad6.  

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Stwierdził, że aktualnie komisje będą procedowały nad projektami uchwał 

skierowanymi przez burmistrza. Dodał, że zadaniem komisji jako 

wewnętrznego organu rady jest ich zaopiniowanie -zgodnie z trybem 

regulaminowym. 

a) projekt uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania 

Dyrektorowi Regionalnemu Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków;  

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 15 do prot./  

 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- inicjatywa uchwałodawcza  Burmistrz Miasta pan Dariusz Latarowski  

- referują: Dyrektor ZWiK Grajewo pan Grzegorz Purwin 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

Procedurze zaopiniowania poddał projekt uchwały w sprawie przekazania 

do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnemu Zarządu Gospodarki 

Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

w Białymstoku regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków. 



Następnie głos oddał Dyrektorowi ZWiK w Grajewie panu Grzegorzowi 

Purwinowi. 

Pan Grzegorz Purwin- Dyrektor ZWiK  

Pokrótce omówił istotę oraz zakres merytoryczny ww. projektu uchwały. 

Temat obudował szerokim kontekstem merytorycznym. 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

Podziękował sprawozdawcy oraz osobom które zabierały głos w dyskusji  

i zarządził głosowanie.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnemu Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie w Białymstoku regulaminu dostarczania wody 

 i odprowadzania ścieków- bez poprawek 

/ głosowanie: 16 głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/. 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad  

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

b) projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Miasta Grajewo; 

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 16 do prot./  

 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na  



posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- inicjatywa uchwałodawcza:Burmistrz Miasta pan Dariusz Latarowski  

- referują: 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

Procedurze zaopiniowania poddał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Miasta Grajewo.  

Pani Emila Piwko – Naczelnik WO UM 

Omówiła istotę oraz zakres merytoryczny ww. projektu uchwały. Udzieliła 

również odpowiedzi na pytania radnych skierowane w trakcie analizy tego 

dokumentu. 

Po dyskusji Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały  

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

 i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Grajewo-bez 

poprawek; 

/ głosowanie: 12 głosów-za, 1-przeciw, 2-wstrz.się/ 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

c) projekt uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu 

oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji; 

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 17 do prot./  



 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na  

posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- inicjatywa uchwałodawcza ; Burmistrz Miasta pan Dariusz Latarowski  

- referują:Kierownik RPŚ  UM pan Tomasz Poniatowski 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

Procedurze zaopiniowania poddał projekt uchwały w sprawie określenia 

zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji. 

Następnie zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii 

omawianego projektu uchwały,  a w związku z brakiem zgłoszeń zarządził 

głosowanie.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji-bez poprawek; 

/ głosowanie: 16 głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/ 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

d) projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grajewie; 

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 18 do prot./  

 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz                             

z materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   



- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrz Miasta pan Dariusz Latarowski  

- referują:Dyrektor MOPS pani Barbara Pieńkowska 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

Procedurze zaopiniowania poddał projekt uchwały w sprawie  nadania 

Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grajewie. 

Głos oddał pani Barbarze Pieńkowskiej Dyrektor MOPS w Grajewie. 

Pani Barbara Pieńkowska- Dyrektor MOPS 

Omówiła istotę oraz zakres merytoryczny ww. projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  

w Grajewie-bez poprawek; 

/ głosowanie: 18 głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/ 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

e) projekt uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr XLV/330/14 Rady 

Miasta Grajewo z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie zasad zwrotu 

wydatków na  świadczenia z pomocy społecznej;  

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 19 do prot./  

 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na  

posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- inicjatywa uchwałodawcza  Burmistrz Miasta pan Dariusz Latarowski  



- referują:Dyrektor MOPS pani Barbara Pieńkowska 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Procedurze zaopiniowania poddał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XLV/330/14 Rady Miasta Grajewo z dnia 24 stycznia 

2014 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków na  świadczenia  

z pomocy społecznej. 

Ponownie o zabranie głosu poprosił panią Barbarę Pieńkowską Dyrektor 

MOPS w Grajewie. 

Pani Barbara Pieńkowska- Dyrektor MOPS 

Omówiła istotę oraz zakres merytoryczny ww. projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XLV/330/14 Rady Miasta Grajewo z dnia  

24 stycznia 2014 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków na 

świadczenia z pomocy społecznej - bez poprawek; 

/ głosowanie: 18 głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/ 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

f)  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia Miastu 

Łomża realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu 

usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy;  

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 20 do prot./  



 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- inicjatywa uchwałodawcza  Burmistrz Miasta pan Dariusz Latarowski  

- referują:Dyrektor MOPS pani Barbara Pieńkowska 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Procedurze zaopiniowania poddał projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie 

powierzenia Miastu Łomża realizacji zadania publicznego 

polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w 

formie rodzinnego domu pomocy. 

Następnie głos oddał pani Barbarze Pieńkowskiej Dyrektor MOPS w Grajewie. 

Pani Barbara Pieńkowska- Dyrektor MOPS 

Omówiła istotę oraz zakres merytoryczny ww. projektu uchwały wraz  

z autopoprawką burmistrza w § 4 pkt 3.Temat obudowała szerokim 

kontekstem merytorycznym. 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  

w zakresie powierzenia Gminie Zbójna realizacji zadania 

publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych  

i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy-z autopoprawką 

burmistrza; 

/ głosowanie: 18 głosów-za, 0 przeciw, 0-wstrz.się/ 



Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

g)projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia Gminie 

Zbójna realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu 

usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy; 

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 21 do prot./  

 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrz Miasta pan Dariusz Latarowski  

- referują:Dyrektor MOPS pani Barbara Pieńkowska 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Procedurze zaopiniowania poddał projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie 

powierzenia Gminie Zbójna realizacji zadania publicznego 

polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych  

w formie rodzinnego domu pomocy. 

Ponownie głos oddał pani Barbarze Pieńkowskiej Dyrektor MOPS w Grajewie. 

Pani Barbara Pieńkowska- Dyrektor MOPS 

Omówiła istotę oraz zakres merytoryczny ww. projektu uchwały wraz  

z autopoprawką burmistrza w § 4 pkt 3. 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 



wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  

w zakresie powierzenia Gminie Zbójna realizacji zadania 

publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych  

i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy-z autopoprawką 

burmistrza; 

/ głosowanie: 18 głosów-za, 0 przeciw, 0-wstrz.się/ 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

h) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy i najmu z dotychczasowymi 

dzierżawcami i najemcami mającymi umowy zawarte na czas 

oznaczony do 3 lat;  

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 22 do prot./  

 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrz Miasta pan Dariusz Latarowski  

- referują: Naczelnik WNP UM pani Elżbieta Kozlowska 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Procedurze zaopiniowania poddał projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu  

z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami mającymi umowy 

zawarte na czas oznaczony do 3 lat.  



Następnie zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać 

głos a w związku z brakiem zgłoszeń zarządził głosowanie. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu  

z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami mającymi umowy 

zawarte na czas oznaczony do 3 lat-bez poprawek; 

/ głosowanie: 16 głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/ 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

i)projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej miasta Grajewo na lata 2018-2027; 

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 23 do prot./  

 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- inicjatywa uchwałodawcza  Burmistrz Miasta pan Dariusz Latarowski  

- referują:Skarbnik Miasta pani Edwarda Wiśniewska 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Procedurze zaopiniowania poddał projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2018-

2027.  

Następnie zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos? 

Pan Andrzej Jabłoński- Komendant PPSP 

Podziękował burmistrzowi oraz radzie miasta za uwzględnienie ww.   

projekcie uchwały środków w kwocie 20 000,00 zł na wpłatę na Fundusz 



Wsparcia Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa 

ogrodzenia terenu KP PSP w Grajewie od strony frontowej oraz północno-

zachodniej  

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

W związku z brakiem innych głoszeń do dyskusji zamknął realizację ww. 

punktu i zarządził głosowanie. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2018-

202- bez poprawek; 

/ głosowanie: 15 głosów-za, 0-przeciw, 1-wstrz.się/ 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 j)  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 

2018 rok;  

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 24 do prot./  

 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- inicjatywa uchwałodawcza Burmistrz Miasta pan Dariusz Latarowski  

- referują:Skarbnik Miasta pani Edwarda Wiśniewska 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Procedurze zaopiniowania poddał projekt uchwały w sprawie zmian  



w budżecie miasta Grajewo na 2018 rok. 

Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać 

głos, a w związku z brakiem zgłoszeń zarządził głosowanie. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Grajewo na 2018 rok- bez poprawek;  

/ głosowanie: 14 głosów-za, 0-przeciw, 1-wstrz.się/ 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

k) projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej przez miasto Grajewo powiatowi grajewskiemu. 

/Projekt uchwały stanowi Zał. Nr 25 do prot./  

 Materiały w powyższej sprawie członkowie Komisji otrzymali wraz z 

materiałami na posiedzenie Komisji – w wersji elektronicznej.   

- wnioskodawca tematu Burmistrz Miasta pan Dariusz Latarowski  

- referują:Skarbnik Miasta pani Edwarda Wiśniewska 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Procedurze zaopiniowania poddał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej przez miasto Grajewo powiatowi 

grajewskiemu. 

Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać 

głos, a w związku z brakiem zgłoszeń zarządził głosowanie. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zmieniająca 



uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez miasto 

Grajewo powiatowi grajewskiemu -bez poprawek. 

/ głosowanie: 15 głosów-za, 0-przeciw, 0-wstrz.się/ 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 Ad7. 

/-Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Miasta./ 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

Procedurze przyjęcia poddał protokół z poprzedniego posiedzenia 

połączonych Komisji, który wyłożony był w biurze rady a w dniu dzisiejszym 

znajduje się na sali obrad. W związku z brakiem uwag, co do treści 

dokumentu zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.  

Komisje w głosowaniu jawnym przyjęły Protokół Nr 39/18 z dnia                                          

z dnia 22 maja 2018 roku z posiedzenia połączonych komisji Rady 

Miasta - bez uwag, co do treści.  

( głosowanie: 17 głosów-za, 0 -przeciw, 0-wstrz.) 

Pan Andrzej Niewiarowski- Przewodniczący Obrad   

Przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad8. 

/-Wolne wnioski i informacje. / 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 



Otworzył realizację punktu jak wyżej. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy 

ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos? W związku z brakiem zgłoszeń 

zamknął realizację tego punktu.  

 

Ad9. 

/-  Zamknięcie posiedzenia/ 

Pan Andrzej Niewiarowski  - Przewodniczący Obrad 

W związku z wyczerpaniem wszystkich tematów objętych porządkiem 

posiedzenia, zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za udział.   

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokółowała: B. Poniatowska  

 

(naczelnik BRM) 

                                                              Przewodniczący Obrad 

                                                                / Przewodniczący Komisji Planowania... ....RM 

                              

                                                                   Andrzej Niewiarowski  

 

 

 

 

 

 


